一般社団法人全日本川柳協会

（平成 30年度―2018－）

日 時   平成 30年 6月 10日（日）

場 所   熊本市民会館 シアーズホーム夢ホール

平成 30年度通常総会議事録

平成 30年度通常総会議事録

一般社団法人全日本川柳協会

1、日 時   平成 30年 6月 10日（日）10：00～11：00

2、場 所   熊本市民会館 シアーズホーム夢ホール

3、出席者の確認

出席者数 69名・委任状出席 159名・合計 228名

正会員現在数 356名の内上記のとおり定足数 178名に達しており、よって定款第 17

条により当総会の決議事項は有効である事を確認した。

4、議事

小島和幸理事長が議長となり挨拶ののち、次の事項を審議決定した。

議案第一号 平成 29年度事業報告承認の件

① 会議に関する事項（本田事務局長説明）

② 会員ならびに役員、常任幹事に関する事項（本田事務局長説明）

③ 事業に関する事項（本田事務局長説明）

議案書に基づきこれらを一同に諮ったところ、全員一致これを承認した。

議案第二号 平成 29年度収支決算報告承認の件

事務局から平成 29年度収支決算について説明があり、これらを一同に諮ったとこ

ろ原案通り、異議なく全員一致これを承認した。

報告第一号 平成 29年度監査報告の件

秋田監事から収支計算書、貸借対照表、財産目録など帳簿・伝票と照合して監査し

た結果正しく記載、運用されていた、また、事業運営についても適切であると認め

られた旨の報告があった。

議案第三号 常任幹事推薦の件

第１回理事会において理事会推薦による新常任幹事推薦があった旨の報告があり、

議案書どおり承認された。

 岐阜川柳社主幹・岐阜県川柳作家協会理事長    大島 凪子

 神奈川県川柳協会副会長・時事川柳協会筆頭幹事  水野 壱郎

報告第二号 全国大会表彰の件

議長から議案書に基づき、表彰該当候補者について諮ったところ、全員一致でこれ

を承認した。

前年度開催地札幌大会実行委員会への感謝状

１０年以上大会連続出席者に対して表彰の件

 ①１０回連続大会参加者  岡崎  守・川口まどか・中村 文彦・伊藤のぶよし

              浅葉  進・赤松ますみ・竹口 清信・井原みつ子

 ②１５回大会連続参加者  小山しげ幸・西村 正紘

マスコミ柳壇の指導を１０年以上行った者 岡崎  守・加藤 一行・船橋  豊

                    松岡 緑朗・鍋島 香雪

特別表彰          大野 風柳

８０歳以上の功労者顕彰   西潟賢一郎・金子美知子・久保田半蔵門・田中 螢柳

              永石 珠子

第１１回川柳文学賞

 ① 正 賞 「半醒半睡」      鏡渕 和代

 ② 準 賞 「ふるさとは雪もよい」 宮  一能

5、議事録署名者選出

秋田恂、矢澤和女の２氏を議事録署名者として選出した。

以上により本日の議事を終了し、議長から謝辞を述べたのち閉会を宣した。